
Projekt 
 
z dnia  12 kwietnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XLVII/279/2022 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 oraz pkt 9 lit d i pkt 10 ustawy z dnia 08 marca 

1990r o samorządzie gminnym ( Dz. U tekst jednolity z 2021r poz. 1372 ),  art. 211, 212, 

214, 215, 222, 235-237, 239, 258 ust. 1 pkt 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych ( Dz. U.  tekst jednolity z 2021r. poz. 305 ze zmianami ) oraz art. 111 

pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium państwa z dnia 12 marca 2022r. ( Dz. U. z 2022r. poz. 583 ) 

Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje:   

§ 1. W uchwale Nr XLIV/264/2022 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 19 stycznia 2022r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok, zmienianą Uchwała 

Nr XLV/269/2022 z dn. 18.02.2022r., Nr XLVI/274/2022 z dn. 18.03.2022r. oraz 

Zarządzeniem  Wójta Gminy Nr 10/2022 z dn. 07.03.2022r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

" 1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w wysokości:  35 217 192,41 zł. z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  -   34 125 692,41 zł. 

- dochody majątkowe w kwocie  -  1 091 500,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1 „ 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w § 1 ust. 2 dodaje się pkt 6 o brzmieniu: 

" 6) dochody na podstawie porozumienia w wysokości 43 576,85 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 3a „ 

Zmiany do załącznika 3a  określone są w  załączniku  nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W § 1 ust. 2 dodaje się pkt 7 o brzmieniu: 

„7) dochody ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 70 312,17 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 3b”.. 

Zmiany do załącznika 3b  określone są w  załączniku  nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. § 2  ust. 1  otrzymuje brzmienie : 

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w wysokości 44 301 750,87 zł. z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości –  33 099 392,69 zł. 

- wydatki majątkowe w kwocie  -  11 202 358,18 zł. 

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 1



zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. § 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2022r. 

w wysokości  11 202 358,18 zł. zgodnie z załącznikiem nr 6”.. 

W załączniku Nr 6 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. § 2 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) wydatki majątkowe finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID – 19 w kwocie 919 552,83 zł., zgodnie z załącznikiem nr 7.”. 

W załączniku Nr 7 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. w § 2 ust. 2 dodaje się pkt 7 o brzmieniu : 

" 7) wydatki na podstawie porozumienia w wysokości 43 576,85 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 8a „ 

Zmiany do załącznika 8a  określone są w  załączniku  nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. w § 2 ust. 2 dodaje się pkt 8 o brzmieniu: 

„8) wydatki bieżące finansowane ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 70 313,17 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 8b”.. 

Zmiany do załącznika 8b  określone są w  załączniku  nr 8 do niniejszej uchwały. 

9. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ Deficyt budżetu w  kwocie  9 084 558,46 zł.  zostanie sfinansowany przychodami 

z tytułu zaciągniętych kredytów, z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, o których  mowa w art. 217  ust. 2 pkt 8 ustawy oraz 

z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy.”. 

10. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Określa się łączną kwotę  planowanych przychodów w wysokości 10 169 122,46 zł. 

Zgodnie z załącznikiem nr 9 „. 

W załączniku Nr 9 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku Nr 9 do niniejszej uchwały. 

11. W § 8 ust. 1 dodaje się pkt 7 o brzmieniu: 

" 7) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej „. 

12. § 10 otrzymuje brzmienie: 

"  Wyodrębnia się fundusz sołecki w kwocie 476 800,35 zł.  według zestawienia 

wydatków  z podziałem kwot do realizacji dla poszczególnych sołectw – 

zgodnie z załącznikiem nr 13 „. 

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 2



W załączniku nr 13 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 3



PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK
załącznik Nr 1 do Uchwały nr XLVII/279/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 13.04.2022r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 91 500,00 91 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 91 500,00 91 500,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i  
zakupów inwestycyjnych

0,00 91 500,00 91 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 7 000,00 7 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 7 000,00 7 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej 0,00 7 000,00 7 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

18 883 117,00 0,00 18 883 117,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek  
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 172 000,00 15 000,00 187 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż  
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 15 000,00 15 000,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 15 000,00 -15 000,00 0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż  
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 15 000,00 -15 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 645 474,28 82 485,00 727 959,28

80101 Szkoły podstawowe 4 216,96 2 800,00 7 016,96

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 560,00 2 800,00 4 360,00

80195 Pozostała działalność 3 360,00 79 685,00 83 045,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 36 108,15 36 108,15

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące realizowane przez gminę na podstawie  
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 43 576,85 43 576,85

852 Pomoc społeczna 1 668 390,96 -899 310,83 769 080,13

85203 Ośrodki wsparcia 969 624,00 -969 624,00 0,00

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na  
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów  
publicznych

969 624,00 -969 624,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 70 313,17 70 313,17

BeSTia Strona 1 z 2

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 1



2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

0,00 70 313,17 70 313,17

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 245 429,00 9 000,00 2 254 429,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 9 000,00 9 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 9 000,00 9 000,00

Razem: 35 926 518,24 -709 325,83 35 217 192,41

BeSTia Strona 2 z 2

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 2



PLAN DOCHODÓW NA PODSTAWIE POROZUMIENIA NA 2022 ROK.
załącznik Nr 2 do Uchwały nr XLVII/279/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 13.04.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 43 576,85 43 576,85

80195 Pozostała działalność 0,00 43 576,85 43 576,85

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące realizowane przez gminę na podstawie  
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 43 576,85 43 576,85

Razem: 0,00 43 576,85 43 576,85

BeSTia Strona 1 z 1

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 1



PLAN DOCHODÓW ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY NA 2022 ROK
załącznik Nr 3 do Uchwały nr XLVII/279/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 13.04.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 0,00 70 313,17 70 313,17

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 70 313,17 70 313,17

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

0,00 70 313,17 70 313,17

Razem: 0,00 70 313,17 70 313,17

BeSTia Strona 1 z 1

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 1



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK.

załacznik nr 4 do Uchwały Nr XLVII/279/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 13.04.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 438 305,35 161 182,36 3 599 487,71

60016 Drogi publiczne gminne 3 060 000,00 161 182,36 3 221 182,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 -317,64 59 682,36

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 700 000,00 161 500,00 2 861 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 558 513,75 9 659,95 568 173,70

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 414 513,75 7 390,25 421 904,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 -2 609,75 57 390,25

4300 Zakup usług pozostałych 163 000,00 10 000,00 173 000,00

70095 Pozostała działalność 9 000,00 2 269,70 11 269,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 2 269,70 11 269,70

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 507 426,56 119 528,86 1 626 955,42

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 495 426,56 113 927,39 1 609 353,95

4270 Zakup usług remontowych 149 426,56 13 927,39 163 353,95

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 30 000,00 105 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 435 000,00 70 000,00 505 000,00

75495 Pozostała działalność 6 000,00 5 601,47 11 601,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 5 601,47 11 601,47

801 Oświata i wychowanie 14 515 476,16 162 485,00 14 677 961,16

80101 Szkoły podstawowe 10 038 400,62 162 485,00 10 200 885,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 235 156,96 7 800,00 242 956,96

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 81 108,00 -5 000,00 76 108,00

4300 Zakup usług pozostałych 158 200,00 79 685,00 237 885,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 169 552,83 80 000,00 2 249 552,83

852 Pomoc społeczna 3 229 777,96 -908 382,00 2 321 395,96

85203 Ośrodki wsparcia 1 151 276,00 -969 624,00 181 652,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 100,00 -3 100,00 1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 540 000,00 -480 000,00 60 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 371,00 -86 000,00 18 371,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 547,00 -12 250,00 1 297,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 136 680,00 -90 000,00 46 680,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 157,00 -57 157,00 30 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 1



4220 Zakup środków żywności 35 000,00 -35 000,00 0,00

4260 Zakup energii 86 590,00 -80 000,00 6 590,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 -1 000,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 116 000,00 -101 000,00 15 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 700,00 -3 700,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 3 500,30 -3 000,27 500,03

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 629,70 -14 966,73 1 662,97

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu  
terytorialnego

1 450,00 -1 450,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 051,00 -1 000,00 51,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 557 091,00 60 000,00 617 091,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 242 000,39 60 000,00 302 000,39

85295 Pozostała działalność 301 938,00 1 242,00 303 180,00

3110 Świadczenia społeczne 281 900,00 1 242,00 283 142,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 308 788,00 61 200,00 369 988,00

85395 Pozostała działalność 248 000,00 61 200,00 309 200,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 60 000,00 60 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 020,00 1 020,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 175,00 175,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 5,00 5,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 147 300,00 11 000,00 3 158 300,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 40 000,00 11 000,00 51 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 11 000,00 31 000,00

926 Kultura fizyczna 867 090,00 -1 000,00 866 090,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 867 090,00 -1 000,00 866 090,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 000,00 -1 000,00 87 000,00

Razem: 44 686 076,70 -384 325,83 44 301 750,87

BeSTia Strona 2 z 2

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 2



Strona 1 z 1

PLAN WYDATKÓW  MAJĄTKOWYCH  NA 2022 ROK
załacznik Nr 5 do Uchwały Nr XLVII/279/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 13.04.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 161 500,003 108 305,35 3 269 805,35

60016 Drogi publiczne gminne 161 500,00 2 891 500,002 730 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 700 000,00 161 500,00 2 861 500,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Pogodna  w Opatowie 650 000,00 91 500,00 741 500,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Szalonka 0,00 70 000,00 70 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00983 000,00 1 053 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 70 000,00 1 053 000,00983 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 435 000,00 70 000,00 505 000,00

Modernizacja Sali OSP w Trzebieniu 230 000,00 70 000,00 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 80 000,002 224 552,83 2 304 552,83

80101 Szkoły podstawowe 80 000,00 2 249 552,832 169 552,83

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 169 552,83 80 000,00 2 249 552,83

Modernizacja dachu na Szkole Podstawowej w Łęce Opatowskiej 1 000 000,00 80 000,00 1 080 000,00

10 890 858,18 11 202 358,18311 500,00Razem

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XLVII/279/2022 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 13.04.2022r. 

 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW  

FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID – 19  W 2022R. 

 

 

Dział  Rozdz.  § Nazwa zadania  Plan przed 

zmianą 

Zmiana 

planu 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 600 000,00 0,00 600 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi  600 000,00 0,00 600 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  

600 000,00 0,00 600 000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami, 

przepompowniami ścieków, 

zasilaniem energetycznym dla 

miejscowości Szalonka, Granice, 

Klasak, Siemianice, Opatów; ul. 

Bolesławiecka  

i ul. Wiatrakowa gm. Łęka 

Opatowska – etap II odcinek od 

Szalonki do Siemianic oraz etap 

III – część miejscowości 

Siemianice  

600 000,00 0,00 600 000,00 

600   Transport i łączność  0,00 250 000,00 250 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  0,00 250 000,00 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  

0,00 250 000,00 250 000,00 

   Budowa przyłącza kanalizacji 

deszczowej wraz z 

odtworzeniem nawierzchni na 

ul. Szkolnej w Łęce 

Opatowskiej.  

0,00 250 000,00 250 000,00 

801   Oświata i wychowanie  69 552,83 0,00 69 552,83 

 80101  Szkoły podstawowe 69 552,83 0,00 69 552,83 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  

69 552,83 0,00 69 552,83 

   1.Rozwój szkolnej infrastruktury 

w szkołach podstawowych w 

ramach projektu „ Laboratoria 

przyszłości „ – pierwsze 

wyposażenie SP Łęka 

Opatowska  

 

 

 

 

 

23 869,10 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

23 869,10 

 

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 1



2.Rozwój szkolnej infrastruktury 

w szkołach podstawowych w 

ramach projektu „ Laboratoria 

przyszłości „ – pierwsze 

wyposażenie SP Opatów 

3. Rozwój szkolnej 

infrastruktury w szkołach 

podstawowych w ramach 

projektu „ Laboratoria 

przyszłości „ – pierwsze 

wyposażenie SP Siemianice  

 

 

 

22 662,43 

 

 

 

 

 

23 021,30 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

22 662,43 

 

 

 

 

 

23 021,30      

   RAZEM 669 552,83 250 000,00 919 552,83 

 

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 2



PLAN WYDATKÓW NA PODSTAWIE POROZUMIENIA NA 2022 ROK.

załacznik nr 7 do Uchwały Nr XLVII/279/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 13.04.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

801 Oświata i wychowanie 43 576,85

80101 Szkoły podstawowe 43 576,85

4300 Zakup usług pozostałych 43 576,85

Razem: 43 576,85

BeSTia Strona 1 z 1

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XLVII/279/2022 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 13.04.2022r.  

 

 

PLAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH ZE ŚRODKÓW  

 FUNDUSZU POMOCY  NA 2021 ROK.  

 

Dział Rozdz. Prag. Treść Plan 

700   Gospodarka mieszkaniowa  2 269,70  
70095  Pozostała działalność  2 269,70 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 269,70 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  

5 601,47 

 75495  Pozostała działalność  5 601,47 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 601,47 

852   Pomoc społeczna  1 242,00 

 85295  Pozostała działalność  1 242,00 

  3110 Świadczenia społeczne  1 242,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej  

61 200,00 

 85395  Pozostała działalność  61 200,00 

  3110 Świadczenia społeczne 60 000,00 

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 1 020,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 175,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

5,00 

   RAZEM 70 313,17 

 

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 1



PLAN PRZYCHODÓW BUDŻETU GMINY NA  2022 ROK

załącznik nr 9 do Uchwały Nr XLVII/279/2022 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 13.04.2022r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

710 629,46 250 000,00 960 629,46

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 7 102 493,00 75 000,00 7 177 493,00

Razem: 10169122,4600Razem: 9844122,4600 Razem: 325000,0000

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 1



Lp. Nazwa sołectwa Dział Rozdział paragraf Zmiana Plan po zmianie 

600 60016 4270 29 000,00        

754 75412 4300 1 472,82          

754 75412 6050 5 000,00          

600 60016 4270 7 000,00          

700 70005 4210 3 782,91          

700 70005 4300 8 000,00          

921 92105 4210 2 000,00          

921 92105 4300 3 000,00          

600 60016 4270 4 000,00          

754 75412 4270 22 470,25        

600 60016 4270 9 183,37          

754 75412 4210 5 000,00          

754 75412 6060 48 000,00        

926 92605 4210 5 000,00          

5 Marianka Siemieńska 700 70005 4210 20 826,84        

600 60016 4210 16 183,37        

754 75412 4210 37 000,00        

926 92605 4210 9 000,00          

926 92605 4300 5 000,00          

754 75412 4210 10 000,00        

754 75412 4300 33 333,27        

600 60016 4210 -317,64 15 682,36        

700 70005 4210 -2 609,75 -                    

754 75412 4210 -                      9 500,00          

754 75412 4270 3 927,39 14 427,39        

921 92105 4210 1 000,00          

921 92105 4300 2 000,00          

926 92605 4300 -1 000,00 2 000,00          

754 75412 4210 15 000,00        

700 70005 4270 -                      34 994,75        

926 92605 4210 6 000,00          

926 92605 4300 4 000,00          

10 Szalonka 754 75412 4270 24 589,11        

11 Trzebień 754 75412 4270 40 578,75        

700 70005 4300 15 000,00        

600 60016 4270 7 775,16          

3 927,39             476 800,35      

3 927,39 -            

str.  1 

5 000,00                

16 183,37              

20 826,84              

16 000,00              

33 333,27              

2 609,75                

15 000,00              

8 Raków

1 000,00                

9 500,00                

6 000,00                

24 589,11              

3 000,00                

15 000,00              

7 775,16                

10 500,00              

2 000,00                

476 800,35           

12 Zmyślona Słupska 

9 Siemianice

RAZEM 

4 000,00                

34 994,75              

40 578,75              

załacznik nr 10

do Uchwały Nr XLVII/279/2022

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 13.04.2022r.

Plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku 

Plan przed zmianą 

29 000,00              

Biadaszki 

5 000,00                

7 Piaski

22 470,25              

4 Łęka Opatowska 

9 183,37                

10 000,00              

1

2 000,00                

6 Opatów 
37 000,00              

9 000,00                

1 472,82                

3 782,91                

5 000,00                

5 000,00                

48 000,00              

Kuźnica Słupska 

3 Lipie 

2

3 000,00                

7 000,00                

8 000,00                

4 000,00                

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 1



§ 4210 § 4270 § 4210 § 4300 § 4270 § 4210 § 4270 § 4300 § 6050 § 6060 § 4210 § 4300 § 4210 § 4300 § 6050

Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan

1 Biadaszki 35 472,82       29 000,00    -                  -                  1 472,82        5 000,00        

3 Lipie 26 470,25       4 000,00      -                  22 470,25      

                  -      

6 Opatów 67 183,37       16 183,37   -                 37 000,00      -                 -               9 000,00    5 000,00    

7 Piaski 43 333,27       10 000,00      33 333,27      -               

8 Raków 44 609,75       15 682,36   -                -                 9 500,00        14 427,39      -                 1 000,00      2 000,00      -              2 000,00    

9 Siemianice 59 994,75       -              -                -                 34 994,75      15 000,00      -                  -                 -               6 000,00    4 000,00    -             

10 Szalonka 24 589,11       -                 24 589,11      

11 Trzebień 40 578,75       -                -                  40 578,75      

str. 2 

     34 994,75          5 000,00    -                     5 000,00          48 000,00    

-             

  11 000,00    

3 000,00      

  20 000,00    

48 000,00      -                 

Plan wydatków wydzielonych w ramach funduszu sołeckiego na 2022r. 

5 000,00        

     20 826,84                      -      

9 183,37      

rozdz. 60016

Dział 921

Kwota 

funduszu 

ogółem - plan 

      34 806,09    

2 000,00      

     23 000,00          76 500,00        102 065,50        56 958,53         24 609,75    

Rozdz. 92105

Nazwa 

sołectwa 

RAZEM      476 800,35       31 865,73    

-                

Zmyślona 

Słupska 

4

Lp

       22 775,16    7 775,16      -                 15 000,00      

5
Marianka 

Siemieńska
       20 826,84    -              

12

Łęka 

Opatowska 
       67 183,37    

2
Kuźnica 

Słupska 
23 782,91       

Klasyfikacja budżetowa 

Dział 600

8 000,00        7 000,00      3 782,91       

Dział 700

Rozdz. 70005

Dział 754

Rozdz. 75412

      3 000,00    

Dział 926

Rozdział 92605

5 000,00    

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVII/279/2022 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

1.Zmiany po stronie dochodów : 

Dział 600 – rozdział 60016 – Umowa Nr 41/2022 z dn. 06.04.2022r. w sprawie dofinansowania budowy, 
przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych  w kwocie 91 500,00 zł. – Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego.  

Dział 754 – rozdział 75412 – utworzenie planu w kwocie 7 000,00 zł. – darowizna dla OSP Opatów.  

Dział 756 – rozdział 75618 i 75619 -  przeniesienie planu między rozdziałami w kwocie  

15 000,00 zł. – dotyczy udziałów w opłacie od napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych 
o ilości nominalnej nieprzekraczającej 300 ml.  

Dział 801 – rozdz. 80101 – zwiększenie planu o kwotę  2 800,00 zł. z tytułu nagrody dla szkół za zbiórkę 
i segregacje surowców wtórnych  

- rozdz. 80195 - utworzenie planu w kwocie 79 685,00 zł., w tym: 36 108,15 zł. wkład własny 

( wpłaty rodziców ) do projektu „ Poznaj Polskę” oraz 43 576,85 zł. dotacja do porozumienia Nr PP MEiN/ 
2022/DPI/378 na realizacje programu „ Poznaj Polskę”. 

Dział 852 – rozdz. 85203 – likwidacja środków wprowadzonych do budżetu na podstawie umowy nr 
1/2022/COM z dnia 17.02.2022r. w sprawie dofinansowania kosztów utrzymania Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalnego w Opatowie na 2022r. w kwocie 969 624,00 zł. – środki z Funduszu Solidarnościowego ( 
nieprawidłowość wskazana w Uchwale Kolegium RIO Nr 11/496/2022 z dn. 06.04.2022r. )  

- rozdział 85231-  utworzenie planu w kwocie 70 313,17 zł. – otrzymane środki z Funduszu Pomocy, w tym; 
61 200,00 zł. na wypłatę 300+, 1 242,00 zł. na dożywianie dzieci oraz 7 871,17 zł. refundacja wydatków 
poniesionych przez gminne ze środków zarządzania kryzysowego na pomoc uchodźcom z Ukrainy.  

Dział 900 – rozdział 90004 – umowa nr 207/2022 z dn. 06.04.2022r. w sprawie dotacji na dofinansowanie 
zakupu sadzonek drzewek miododajnych w kwocie 9 000,00 zł. – Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego.  

            Dochody  budżetu gminy ogółem zmniejszono  o kwotę  709 325,83 zł  

2.Zmiany po stronie wydatków; 

Dział 600 – rozdz. 60016 – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 317,64 zł. ( zmiana realizacji 
przedsięwzięć Funduszu Sołeckiego wsi Raków  oraz zmiana w zadaniach  inwestycyjnych: 

1.Zmiana w zadaniu : „ Budowa przyłącza kanalizacji deszczowej wraz z odtworzeniem nawierzchni na ul. 
Szkolnej w Łęce opatowskiej” – wprowadzenie do planu kwoty 250 000,00 zł. – nierozdysponowane środki 
otrzymane przez Gminę w 2021r. jako nagroda za zwiększoną ilość mieszkańców zaszczepionych przeciw 
COVID-19 oraz jednocześnie zmniejszenie udziału własnego gminy w zadaniu w kwocie 250 000,00 zł. ( 
zmiana ta jest niewidoczna w zał. Nr 4 i 5 )  

2.Zwiększenie w zadaniu : „ Przebudowa drogi gminnej ul. Pogodna w Opatowie” – wprowadzenie do planu 
kwoty z dotacji w wysokości 91 500,00 zł.  

3.Utworzenie nowego zadania : „ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Szalonka „ – utworzenie planu 
w kwocie 70 000,00 zł.  

Dział 700 – rozdz. 70005 – zmniejszenie planu w kwocie 2 609,75 zł. – Fundusz Sołecki Wsi raków, oraz 
zwiększenie planu na usługi w kwocie 10 000,00 zł. – zagospodarowanie placu zabaw w Opatowie 

- rozdział 70095 – utworzenie planu w kwocie 2 269,70 zł. – środki z Funduszu Pomocy związane 
z wyposażeniem mieszkania na przyjęcie uchodźców z Ukrainy.  

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 1



Dział 754 – rozdział 75412 -  zwiększenie planu na wydatki bieżące w kwocie 43 927,39 zł.  

(w tym 3 927,39 Fundusz Sołecki wsi Raków ) na remonty strażnic, malowanie samochodu strażackiego 
oraz kwota 70 000,00 zł. na inwestycję „ Modernizacja Sali OSP w Trzebieniu „ –  

w związku z inflacją i wzrostem kosztów materiałów budowlanych wystąpiła potrzeba zwiększenia 
zaplanowanych środków. 

- rozdział 75495 – utworzenie planu w kwocie 5 601,47 zł. z Funduszu Pomocy – zakup paliwa dla OSP do 
samochodu, którym dowożono dary dla uchodźców z Ukrainy  

Dział 801 – rozdz. 80101- przeniesienie planu między paragrafami w kwocie 5 000,00 zł. oraz  zwiększenie 
na wydatki bieżące o kwotę 87 485,00 zł. ( w tym; z dotacji na program Poznaj Polskę, z wkładu własnego – 
wpłaty rodziców oraz z nagrody).  

W wydatkach majątkowych zwiększono plan zadania : Modernizacja dachu na Szkole Podstawowej w Łęce 
Opatowskiej „ o kwotę 80 000,00 zł. – aktualizacja kosztorysu.  

Dział 852 – rozdział 85203 – likwidacja planu w kwocie 969 624,00 zł. z dotacji na finansowanie kosztów 
utrzymania COM w Opatowie – środki Funduszu Solidarnościowego ( nieprawidłowość wskazana 
w Uchwale Kolegium RIO Nr 11/496/2022 z dn. 06.04.2022r. ).  

- rozdział 85228 – zwiększenie planu o kwotę  60 000,00 zł., - udział gminy w przyznanej  dotacji na 
świadczenie usług opiekuńczych w rodzinnym domu pomocy.  

- rozdział 85295 – zwiększenie planu o kwotę 1 242,00 zł. ze środków Funduszu Pomocy na dożywianie 
dzieci.  

Dział 853 – rozdz. 85395 – utworzenie planu w kwocie 61 200,00 zł. ze środków Funduszu Pomocy na 
wypłatę świadczeń 300+ dla uchodźców.  

Dział 900 – rozdział 90004 – zwiększenie planu o kwotę 11 000,00 zł. , w tym 9 000,00 zł.  z dotacji na 
zakup sadzonek drzewek miododajnych  

Dział 926 – rozdz. 92605 – zmniejszenie planu o kwotę 1 000,00 zł. – Fundusz Sołecki Wsi Raków.  

               Wydatki budżetu gminy zmniejszono ogółem o kwotę 384 325,83 zł.  

Wydatki w części zostały pokryte z wprowadzonych do budżetu wolnych środków w kwocie 75 000,00 zł. 
oraz niewykorzystanych środków w wysokości 250 000,00 zł., które gmina 

otrzymała jako nagrodę za zwiększoną ilość mieszkańców zaszczepionych przeciw COVID-19. 

Id: CE9FE49F-7B45-4682-9DE2-28AF919EE3DC. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	 
	Uzasadnienie

